
  

 

 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  Tel. 053583768 - Fax 053585243 
moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.edu.it 

 

 

 

 

  Il giorno  5 febbraio 2024   alle ore   18.30    , a seguito di regolare convocazione del Presidente 

del Consiglio di Istituto, si riunisce  il Consiglio di Istituto per discutere dei seguenti o.d.g.: 

 

1) Lettura ed approvazione verbale seduta precedente  

 

2) Approvazione Programma Annuale 2024 

 

3) Variazioni al Programma Annuale 2024  

 

 4)Pubblicità, attività informative e trasparenza dell’attività contrattuale – aggiornamento 

attività negoziale art.48 D.I. 129/2018 c.1-2 
 

5)Programma triennale degli acquisti di beni e servizi art. 37 D. Lgs. 36/2023 

 

6)Visite guidate 2023/ 2024 

 

7)Adesione Progetto ed inserimento nel PTOF :Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 

Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 -Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

 CODICE M4C1I3.1-2023-1143-1224 AZIONE A 
CODICE M4C1I3.1-2023-1143-1242 AZIONE B 

 

 

8)Adesione Progetto ed inserimento nel PTOF :Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 

Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 -Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università -  2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

CODICE M4C1I2.1-2023-1222-1302 

 
9)Comunicazioni della Presidenza 

 

Sono presenti:  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, Maria Paola Maini;  

GENITORI:  Budri Francesca, Masotina Francesco, Parma Agnese, Chetreanu Maurius, Mazzola 

Oriana, Ferrarini Valeria ;  

PERSONALE DOCENTE:  Coriglione Maria, Marchi Federica, Paltrinieri Liliana, Piacenti Vanessa ;  

PERSONALE ATA :// 

M
O

IC
81900N

 - A
A

B
F

9E
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000852 - 06/02/2024 - II.1 - U

mailto:moic81900n@istruzione.it
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.edu.it/


  

 

 

Sono assenti: 

PERSONALE DOCENTE : Grandi Giglia, Beltrami Monia, Cavallini Cristiana, Cubisino Federica 

GENITORI: Previdi Federica, Lambertini Patrizia 

PERSONALE ATA : Robustelli Emiliano, Parmeggiani Rita 

 

Constatata la validità della seduta viene individuata come verbalizzante la Prof. ssa Coriglione Maria 

     OMISSIS 

        

 

PUNTO 2 Programma annuale 2024 

Ascoltati gli interventi  del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita; 

VISTO  l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 5 e 19; 

VISTI  gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019; 

VISTO  il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024  predisposto dal Dirigente 

Scolastico e riportato nell’apposita modulistica ministeriale, cui è allegata la relazione 

illustrativa; 

VISTA  la proposta della Giunta Esecutiva, giusta deliberazione  prot. 191  dell’ 11    gennaio 

2024 ; 

 

Verificato che il Programma Annuale è coerente con le previsioni del Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa (PTOF), adottato con deliberazione consiliare n. 95 del 28 dicembre 2021. 

 

 con la seguente votazione espressa in forma palese: 

voti favorevoli 11   voti contrari //  astenuti //; 

 

DELIBERA 

 

M
O

IC
81900N

 - A
A

B
F

9E
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000852 - 06/02/2024 - II.1 - U



  

 

− di approvare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024, così come predisposto dal 

Dirigente, proposto dalla Giunta Esecutiva e riportato nella modulistica ministeriale modelli A, 

B, C, D ed E 

− di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione 

trasparente) . 

 

La presente delibera in adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 

32 della L. 190 /2012, viene pubblicata nella sezione “ Amministrazione trasparente “ del sito web 

della scuola www.icsanfelice.edu.it contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo online. 

Avverso alla presente Delibera è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia 

interesse entro il 15 esimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo online sopracitato. Decorso 

tale termine la delibera diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

TAR o ricorso straordinario al Capo delle Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorno. 
 

(Delibera n. 52 ) 

 

OMISSIS 

Esauriti gli argomenti all’o.d.g la seduta è tolta alle ore 20 

Il Verbalizzante 

        Il Presidente del Consiglio di Istituto 

F.to Coriglione Maria     F.to Budri Francesca     

    

 

 
Referto di pubblicazione 

 Il sottoscritto Dirigente scolastico  certifica che copia della presente delibera viene affissa all'Albo online attivo sul sito web 

della scuola per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 

 

         Il Dirigente Scolastico 

         Maria Paola Maini 

 (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD, del D.Lgs. 82/2005 e successivi aggiornamenti) 

M
O

IC
81900N

 - A
A

B
F

9E
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000852 - 06/02/2024 - II.1 - U

http://www.icsanfelice.edu.it/

		2024-02-06T10:56:04+0100
	MNAMPL56T44H199L




